
UCHWAŁA NR XXXI/160/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin, a także 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały;

2) plan sieci publicznych gimnazjów  prowadzonych przez Gminę Żychlin oraz granice 

obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów  prowadzonych przez Gminę Żychlin  na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi  załącznik nr 

2 do niniejszej uchwały;

3) plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę 

Żychlin, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  

prowadzonych przez Gminę Żychlin od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 

3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 5B0BBB50-2287-409E-8201-664E01284C2A. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/160/17

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 29 marca 2017 r.

PLAN SIECI PUBLICZNYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ 
ŻYCHLIN, A TAKŻE GRANICE OBWODÓW PUBLICZNYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ŻYCHLIN NA OKRES OD DNIA 1 WRZEŚNIA 2017 R. 

DO DNIA 31 SIERPNIA 2019 R.

1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych na okres od dnia 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r.

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Żychlinie, ul. 1 Maja 25, 99-320 Żychlin o strukturze 

organizacyjnej klas I-VIII;

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym o strukturze organizacyjnej klas I-VIII;

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Grabowie, ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 

o strukturze organizacyjnej klas I-VIII.

2.  Granice obwodów publicznych szkół podstawowych w okresie  od dnia                             
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

1) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie, ul. 1 Maja 25:

a) miasto Żychlin ulice: Barlickiego, Blizińskiego, Cmentarna, Głowackiego, Kilińskiego, 

Kościuszki, Kwiatowa, Plac 29 Listopada, 1 Maja, 3 Maja, Młyńska, Narutowicza od nr 

1 do nr 65, Plac Wolności, Polowa, Pomorska, Przeskok, Al. Racławickie, Sannicka, 

Ściegiennego, Pl. Jana Pawła II, Wiejska, Wspólna, Zdrojowa, Złota, Chabrowa, 

Łukasińskiego, Orłowskiego, Wrzosowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Różana, Ogrodowa,

b) miejscowości: Wola Popowa ulice Górna, Lipowa, Łukasińskiego, Wiejska,

c) sołectwa: Pasieka, Sokołówek, Żabików, Buszków, Zagroby, Chochołów, Kaczkowizna;

2) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8:

a) miasto Żychlin ulice: Dąbrowskiego, Janka Krasickiego, Marchlewskiego, Mikołaja Reja, 

Narutowicza od nr 69 do nr 102, Łąkowa, Prusa,  Hanki Sawickiej, Sienkiewicza, 

Waryńskiego, Żeromskiego, Okoniewskiego, Tuwima, Fabryczna, Traugutta i Osiedle 

Traugutta,

Id: 5B0BBB50-2287-409E-8201-664E01284C2A. Podpisany Strona 2 z 8



b) miejscowości: Wola Popowa ulice Budzyńska, Polna, Żeromskiego,

c) sołectwa: Budzyń, Grabie, Zgoda, Kruki, Tretki;

3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Grabowie, ul. Szkolna 4:

a) miasto Żychlin ulice: Cicha, Dobra, Dolna, Dobrzelińska, Graniczna, Krótka, Mała, Nowa, 

Śląska, Kolejowa, Mickiewicza, Słowackiego, Narutowicza od nr 106 do nr 134,

b) sołectwa: Czesławów, Dobrzelin, Drzewoszki, Grabów, Biała, Brzeziny, Grzybów, 

Śleszyn.

 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 5B0BBB50-2287-409E-8201-664E01284C2A. Podpisany Strona 3 z 8



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/160/17

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 29 marca 2017 r.

PLAN SIECI PUBLICZNYCH GIMNAZJÓW  PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ŻYCHLIN 
ORAZ GRANICE OBWODÓW DOTYCHCZASOWYCH PUBLICZNYCH GIMNAZJÓW  

PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ŻYCHLIN  NA OKRES OD DNIA 1 WRZEŚNIA 2017 R. 
DO DNIA 31 SIERPNIA 2019 R.

1. Plan sieci publicznych gimnazjów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r.

Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Żychlinie, ul. Łukasińskiego 21, 99-320 Żychlin 

wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie. Gimnazjum zakończy działalność w dniu 

31 sierpnia 2019 r.

2.  Granice obwodów publicznych gimnazjów na okres od dnia 1 września                     
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Obwód Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Żychlinie, ul. Łukasińskiego 21, 99-320 

Żychlin wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie – teren miasta Żychlina                              

i teren sołectw: Biała, Brzeziny, Budzyń, Buszków, Chochołów, Czesławów,  Dobrzelin, 

Drzewoszki, Grabie, Grabów, Grzybów, Kaczkowizna, Kruki, Pasieka, Sokołowek, Śleszyn, 

Tretki, Wola Popowa, Zagroby, Zgoda, Żabików.

  

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 5B0BBB50-2287-409E-8201-664E01284C2A. Podpisany Strona 4 z 8



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/160/17

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 29 marca 2017 r.

PLAN SIECI PUBLICZNYCH OŚMIOLETNICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ ŻYCHLIN, A TAKŻE GRANICE OBWODÓW 

PUBLICZNYCH OŚMIOLETNICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH  PROWADZONYCH PRZEZ 
GMINĘ ŻYCHLIN OD DNIA 1 WRZEŚNIA 2019 R.

1. Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych od dnia 1 września 
2019 r.

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Żychlinie, ul. 1 Maja 25, 99-320 Żychlin o strukturze 

organizacyjnej klas I-VIII;

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  o strukturze organizacyjnej klas I-VIII;

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Grabowie, ul. Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin 

o strukturze organizacyjnej klas I-VIII.

2. Granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych od dnia 
1 września 2019 r.

1) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie, ul. 1 Maja 25:

a) miasto Żychlin ulice: Barlickiego, Blizińskiego, Cmentarna, Głowackiego, Kilińskiego, 

Kościuszki, Kwiatowa, Plac 29 Listopada, 1 Maja, 3 Maja, Młyńska, Narutowicza od nr 

1 do nr 65, Plac Wolności, Polowa, Pomorska, Przeskok, Al. Racławickie, Sannicka, 

Ściegiennego, Pl. Jana Pawła II, Wiejska, Wspólna, Zdrojowa, Złota, Chabrowa, 

Łukasińskiego, Orłowskiego, Wrzosowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Różana, Ogrodowa, 

Traugutta i Osiedle Traugutta,

b) miejscowości: Wola Popowa ulice Górna, Lipowa, Łukasińskiego, Wiejska,

c) sołectwa: Pasieka, Sokołówek, Żabików, Buszków, Zagroby, Chochołów, Kaczkowizna;

2) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8:

a) miasto Żychlin ulice: Dąbrowskiego, Janka Krasickiego, Marchlewskiego, Mikołaja Reja, 

Narutowicza od nr 69 do nr 102, Łąkowa, Prusa,  Hanki Sawickiej, Sienkiewicza, 

Waryńskiego, Żeromskiego, Okoniewskiego, Tuwima, Fabryczna,

Id: 5B0BBB50-2287-409E-8201-664E01284C2A. Podpisany Strona 5 z 8



b) miejscowości: Wola Popowa ulice Budzyńska, Polna, Żeromskiego,

c) sołectwa: Budzyń, Grabie, Zgoda, Kruki, Tretki;

3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Grabowie, ul. Szkolna 4:

a) miasto Żychlin ulice: Cicha, Dobra, Dolna, Dobrzelińska, Graniczna, Krótka, Mała, Nowa, 

Śląska, Kolejowa, Mickiewicza, Słowackiego, Narutowicza od nr 106 do nr 134,

b) sołectwa: Czesławów, Dobrzelin, Drzewoszki, Grabów, Biała, Brzeziny, Grzybów, 

Śleszyn.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 5B0BBB50-2287-409E-8201-664E01284C2A. Podpisany Strona 6 z 8



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXI/160/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego

Stosownie do art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę

– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora

oświaty oraz po uzyskaniu na piśmie opinii związków zawodowych, o której mowa w art. 209

powołanej ustawy lub po upływie 21 dni od dnia jej przekazania (dostarczenia do siedziby

związków) do zaopiniowania, podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo

oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Uchwała Nr XXIX/149/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju

szkolnego została pozytywnie zaopiniowana przez Łódzkiego Kuratora Oświaty w Łodzi (pismo z

dnia 20 lutego 2017 r., znak ŁKO.WNP.540.15.2017/ES).

W opinii Łódzki Kurator Oświaty w Łodzi wniósł o uwzględnienie w uchwale w sprawie

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego zmiany

dotyczącej utrzymania od dnia 1 września 2019 r. siedziby Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie

przy ul. 1 Maja 25, a nie przy ul. Łukasińskiego 21.

Powyższe uzasadnił tym, że w przypadku przeniesienia w przyszłości siedziby Szkoły

Podstawowej Nr 1 w Żychlinie z ul. 1 Maja 25 do budynku po wygaszanym Gimnazjum w Zespole

Szkół Nr 1 w Żychlinie, ul. Łukasińskiego 21, będą miały zastosowanie przepisy art. 59 ustawy z

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.).

Jednocześnie wskazuje się, że stosownie do art. 210 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, jeżeli organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego uwzględni w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkól

podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego zmiany wskazane w opinii kuratora

oświaty, przyjmuje się, że przedmiotowa uchwała uzyskała pozytywną opinię kuratora oświaty.

Ponadto należy podnieść, że przed przedłożeniem Radzie Miejskiej w Żychlinie projektu

niniejszej uchwały uzyskano opinie związków zawodowych do Uchwały Nr XXIX/149/17 Rady

Id: 5B0BBB50-2287-409E-8201-664E01284C2A. Podpisany Strona 7 z 8



Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Opinię wyraziły: NSZZ Solidarność Region Ziemia Łódzka przy piśmie z dnia 7 marca 2017 r.,

znak: L.dz. ZR/623/2017 oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego Międzygminny Zarząd Oddziału

w Żychlinie przy piśmie z dnia 27 lutego 2017 r., znak: ZNP.076.12.2017.

Natomiast opinii nie przekazały w ustawowym terminie Forum Związków Zawodowych, ul.

Smulikowskiego 6/8, 00-379 Warszawa oraz OPZZ Województwa Łódzkiego Plac Zwycięstwa

13, 90-047 Łódź.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 5B0BBB50-2287-409E-8201-664E01284C2A. Podpisany Strona 8 z 8




